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1. Disposiciones generales 

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL 
10140 ACUERDO de 25 de abri/ de 1995. del Pleno 

del Tribunal Constitucional. por el que se dis­
pone la composici6n de las Salas y Secciones 
del Tribunal Constitucional. 

En virtud de 10 establecido en los articulos 7.° y B.o 
de la Ley Organica 2/1979, de 3 de octubre. del Tribunal 
Constitucional, el Pleno del mismo. en sesi6n eelebrada 
el dia 25 de abril de 1995, ha dispuesto la siguiente 
composiei6n de las Salas y Seceiones, que e:ıtrara en 
vigor a partir de la fecha de la adopci6n del presente 
Acuerdo: 

Artieulo 1. 

1. La Sala Primera, presidida por el Presidente del 
Tribunal. estara integrada por los excelentisimos senores 
don Alvaro Rodrfguez Bereijo. don Vicente Gimeno Sen­
dra, don Pedro Cruz Villal6n, don Enrique Ruiz Vadillo, 
don Manuel Jimenez de Parga y Cabrera y don Javier 
Delgado Barrio. 
. 2. La Seeei6n Primera de la Sala Primera, presidida 
par el Presidente del Tribunal. estara integrada por los 
excelentisimos senores don Alvaro Rodriguez Bereijo, 
don Pedro Cruz Villal6n y don Enrique Ruiz Vadillo. 

3. La Seeci6n Segunda de la Sala Primera. presidida 
por el Magistrado excelentisimo senor don Vicente Gime­
no Sendra. estara integrada por los exeelentisimos sena­
res don Vicente Gimeno Sendra, don Manuel Jimenez 
de Parga y Cabrera y don Javier Delgado Barrio. 

Articulo 2. 

1. La Sala Segunda. presidida por el Vieepresidente 
del Tribunal. estara integrada por los exeelentisimos 
senores don Jose Gabald6n L6pez, don Fernando Gar­
eia-Mon y Gonzalez-Regueral. don Julio Gonzalez Cam­
pos. don Rafael de Mendizabal y Allende. don Carles 
Viver i Pi-Sunyer y don Tomas Salvador Vives Ant6n. 

2. La Seeei6n Tereera de la Sala Segunda, presidida 
por el Vicepresidente del Tribunal. estara integrada por 
los exeelentisimos senares doıi Jose Gabald6n L6pez. 
don Fernando Gareia-Mon y Gonzalez-Regueral y don 
Julio Gonzalez Campos. 

3. La Seeei6n Cuarta de la Sala Segunda, presidida 
por el Magistrado excelentisimo senor don Rafael de 
Mendizabal y Allende, estara integrada par los exeelen­
tisimos senores don Rafael de Mendizabal y Allende, 
don Carles Viver i Pi-Sunyer y don Tomas Salvador Vives 
Ant6n. • 

Artieulo 3. 

Los asuntos que eada Magistrado tuviera asignados 
y que por el avanzado eurso de su estudio 0 tramitaei6n 
se eneontrasen pendientes de propuesta inmediata de 
resoluei6n eonservanln su adseripei6n al mismo. no obs­
tante su eambio de Sala. 

Madrid, 25 de abril de 1995.-1:1 Presidente del Tri­
bunal Constitueional, 

RODRIGUEZ BEREIJO 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

10141 RESOLUCION de 30 de marzo de 1995. del 
Departamento de Aduanas e Impuestos Espe­
ciales de la Agencia Estatal de la Adminis­
traci6n Tributaria. por la que se actualiza el 
Arancellntegrado de Aplicaci6n (T ARIC). 

EI Araneel Integr~do de Aplieaei6n (TARIC) fue adap­
tado para el ano 1995, por Resoluei6n de 20 de dieiem­
bre de 1994 (<<Boletin Ofieial del Estadoıı del 31); 

Habiendose produeido la publieaei6n de diferente nor­
mativa tanto naeional eomo eo.munitaria que supone la 
aplieaei6n de medidas eoneretas para 1995 y, en par­
ticular. el Reglamento (CEE) numero 3115/94. de la 
Comisi6n. relativo a la Nomenelatura Combinada. se 
haee necesaria la adaptaei6n de la Resoluei6n de 20 
de dieiembre de 1994; 

Basandose en todo 10 anterior. se aeuerda 10 siguien­
te: 

Primero.-Queda aetualizada la eodifieaei6n y nomen­
clatura eompleta del Araneel Integrado de 'Apliea­
ei6n (TARIC). modifieado en ultimo lugar por Resoluei6n 
de 20 de dieiembre de 1994 (<<Boletin Ofieial del Estadoıı 
del 31). 

Segundo.-La presente aetualizaei6n sera aplicable a 
partir del 1 de maye de 1995. 

Lo que se dispone para su eonocimiento y efeetos. 
Madrid. 30 de marzo de 1995.-EI Direetor del Depar­

tamento. Joaquin Bobillo Freseo. 

(En suplemento aparte se publican 10$ anexos correspondientes) 

10142 RESOLUCION de 19 de abri/ de 1995. de la 
Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria. 

\ por la que se aprueba la utilizaci6n de pro­
gramas informaticos para la confecci6n de 
actas de la Inspecci6n de los Tributos. 

La eumplimentaei6n meeanizada de los modelos de 
aetas a ineoar por la Inspeeei6n fue aprobada por Resa­
luei6n de 5 de marzo de 1 987. de la Seeretarfa General 
de Haeienda (<<Boletin Ofieial del Estadoıı del 12). Sin 
emtlargo. la utilizaei6n generalizada de medios informa­
tieos exige la aprobaei6n de programas informatieos para 
la emisi6n de las propias aetas. 

Los articulos 10.1 de la Orden de 26 de mayo de 
1986 (<<Boletin Ofieial del Estadoıı del 30) y 6.2 de la 
Orden de 19 de septiembre de 1986 (<<Boletin Ofieial 
del Estado» del 29) por las que se desarroll6 el artieu-
10 49 del Reglamento General de la Inspeeei6n de los 
Tributos en 105 ambitos de las ı;ompeteneias de 105 
Departamentos de Inspeeei6n Finaneiera y Tributaria y 
de Aduanas e Impuestos Espeeiales. respeetivamente, 
atribuyeron. con earaeter general, a la Seeretaria General 
de Haeienda la aprobaei6n de los modelos ofieiales en 
los que debera extender sus aetas la Inspeeei6n de los 


